2

Phụ lục 2
MẪU TỔNG HỢP DÀNH CHO TRƯỜNG HỌC
 (Kèm theo Công văn số:         /PGDĐT ngày      /9/2024

của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện)

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
ĐƠN VỊ: ………………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          / …-…...

V/v tổng hợp ý kiến khảo sát tình hình thực hiện Thông tư số 51/2011/TT-BGDĐT

	…………., ngày        tháng       năm  2024

	Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số ….../PGDĐT ngày .... tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc lấy ý kiến khảo sát tình hình thực hiện Thông tư số 51/2011/TT-BGDĐT ngày 03/11/2011 của Bộ trưởng Bộ  GDĐT Quy định về đánh giá định kỳ quốc gia kết quả học tập của học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông. Đơn vị: ……………………. tổng hợp ý kiến khảo sát như sau:
I. Số lượng các đơn vị, cá nhân tham gia khảo sát

Tổng số người công tác tại đơn vị tham gia khảo sát:…………………..……..

II. Thống kê ý kiến khảo sát

Phần I: Đánh giá tình hình thực hiện Thông tư số 51/2011/TT-BGDĐT ngày 03/11/2011 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về đánh giá định kỳ quốc gia kết quả học tập của học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông (GDPT).
Câu 1. Ý kiến về kết quả thực hiện
	STT
	Số lượng trả lời

Tốt
	Số lượng trả lời

Đạt
	Số lượng trả lời

Chưa đạt

	1a

	1b

	1c

	1d

	1e

Các ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án (nếu có):

Câu 2. Thầy/Cô cho biết những thuận lợi, khó khăn (về quy định, nguồn lực, thời gian, cấp học và đối tượng khảo sát…) khi triển khai các đợt đánh giá định kỳ quốc gia kết quả học tập của học sinh trong các cơ sở GDPT:

a) Tổng hợp ý kiến thuận lợi: ……………………………………………………..
b) Tổng hợp ý kiến khó khăn: ……………………………………………..………
Câu 3. Những ý kiến, khuyến nghị của Thầy/Cô về những nội dung cần điều chỉnh, cải tiến khi triển khai các đợt đánh giá định kỳ quốc gia kết quả học tập của học sinh trong các cơ sở GDPT thời gian tới.

Phần II: Ý kiến của Thầy/Cô đối với một số nội dung quy định về đánh giá diện rộng cấp quốc gia của Việt Nam thời gian tới.

Câu 4. Về các lớp thuộc mỗi cấp học được đánh giá định kỳ quốc gia
a) Tổng số ý kiến chọn Phương án 1: Lớp 5, 9, 11:……………..

b) Tổng số ý kiến chọn Phương án 2: Lớp 5, 9, 12:……………..

c) Tổng số ý kiến chọn Phương án 3: Lớp 5, 9:…………………
Tổng số ý kiến chọn Phương án khác:…………………………………………

Tổng hợp ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án:

Câu 5. Về phạm vi đánh giá định kỳ quốc gia

a) Tổng số ý kiến chọn Phương án 1:……………..

b) Tổng số ý kiến chọn Phương án 2:……………..

Tổng hợp ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án:

Câu 6. Lựa chọn các môn/bài đánh giá đối với từng lớp
6.1. Đánh giá học sinh lớp 5, gồm các môn sau:
a) Tổng số ý kiến chọn Phương án 1:……………..

b) Tổng số ý kiến chọn Phương án 2:……………..

Tổng số ý kiến chọn phương án khác:……………..

Tổng hợp ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án:

6.2. Đánh giá học sinh lớp 9, gồm các môn sau:

a) Tổng số ý kiến chọn Phương án 1:……………..

b) Tổng số ý kiến chọn Phương án 2:……………..

c) Tổng số ý kiến chọn Phương án 3:……………..

Tổng số ý kiến chọn phương án khác:……………..

Tổng hợp ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án:

Câu 7. Hình thức đánh giá

a) Tổng số ý kiến chọn Phương án 1:……………..

b) Tổng số ý kiến chọn Phương án 2:……………..

c) Tổng số ý kiến chọn Phương án 3:……………..

Tổng số ý kiến chọn phương án khác:……………..

Tổng hợp ý kiến giải thích bổ sung lý do chọn phương án:

Câu 8. Đề xuất, khuyến nghị

III. Kiến nghị, đề xuất của đơn vị
(một số kiến nghị, đề xuất về Phát triển hệ thống đánh giá diện rộng cấp quốc gia đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng và hội nhập quốc tế của giáo dục phổ thông giai đoạn 2022-2030).
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- ...
- Lưu: VT, ...
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

PAGE